UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023

                                     Kính gửi:
 -   Sở Nông nghiệp và PTNT;
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;
 -   UBND các huyện: Hoài Ân,  Phù Mỹ,
      Phù Cát, Tây Sơn, Tuy Phước;
 -   UBND các thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn;
 -   UBND thành phố Quy Nhơn;
 -   Ban QLDA 2, 85.

Để đảm bảo cho việc chuyển đổi mục đích sử dụng rừng, đất rừng và đất

trồng lúa đáp ứng yêu cầu tiến độ phục vụ dự án Xây dựng công trình đường bộ
cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa
phương, đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát tổng hợp báo cáo về  diện tích
rừng cần chuyển đổi mục đích sử dụng xây dựng tuyến chính, các khu tái định
cư, khu cải táng, bãi đổ thải, mỏ vật liệu, . . . phục vụ dự án, nhưng chưa được
phê duyệt tại Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội và chưa thông qua tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh;
báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/10/2023 để tổng hợp trình Hội đồng nhân
dân tỉnh trong kỳ họp sắp đến.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,
địa phương, đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát tổng hợp báo cáo về diện
tích đất rừng, đất trồng lúa cần chuyển đổi mục đích sử dụng để xây dựng tuyến
chính, các khu tái định cư, khu cải táng bãi đổ thải, mỏ vật liệu, . . . phục vụ dự
án, nhưng chưa được phê duyệt theo Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày
11/7/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và chưa thông qua tại các kỳ họp
Hội đồng nhân dân tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/10/2023 để tổng hợp
trình Hội đồng nhân dân tỉnh trong kỳ họp sắp đến.

3. Yêu cầu các địa phương, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp với
các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường cung cấp đầy đủ hồ
sơ, số liệu báo cáo về diện tích rừng, đất rừng, đất trồng lúa cần chuyển đổi mục
đích sử dụng để xây dựng tuyến chính, các khu tái định cư, khu cải táng, bãi đổ
thải, mỏ vật liệu, . . . phục vụ dự án, nhưng chưa được phê duyệt theo Nghị

Về việc rà soát tổng hợp diện tích
rừng, đất rừng và đất trồng lúa cần
chuyển đổi mục đích sử dụng để
thực hiện dự án đường bộ cao tốc
Bắc - Nam giai đoạn 2021 - 2025,
qua địa bàn tỉnh.

7559 13

2

quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội
và chưa thông qua tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh, gửi báo cáo trước
ngày 23/10/2023.

4. Yêu cầu Ban QLDA 85, 2 khẩn trương chủ trì, phối hợp với các địa
phương có liên quan rà soát, hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi mục đích sử dụng
rừng, đất rừng phục vụ dự án, nhưng chưa được phê duyệt theo Nghị quyết số
273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và chưa
thông qua tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh; gửi các Sở: Nông nghiệp và
PTNT, Tài nguyên và Môi trường trước ngày 23/10/2023, để tổng hợp báo cáo
UBND tỉnh  trình Hội đồng nhân dân tỉnh trong kỳ họp sắp đến.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển
khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                      Nguyễn Tự Công Hoàng